
ORIGINALE 
 

 

 

COMUNE DI VITTUONE 
 
 

Verbale di deliberazione di Giunta Comunale n. 157 del 13/11/2025 
 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO OBIETTIVI DI PERFORMANCE 2025 A 
SEGUITO DI MONITORAGGIO INTERMEDIO. 
  
 
L’anno 2025 addì 13 del mese di Novembre alle ore 15.00 nella sala delle adunanze. 
 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
 
All’appello risultano: 
 
 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE 
BONFADINI LAURA Sindaco SI 
MARCIONI MARIA IVANA Vice Sindaco SI 
POLES ANGELO Assessore SI 
CERIANI FRANCESCA Assessore SI 
GINI ANGELO Assessore SI 

Presenti:  5    Assenti: 0 
 
 
Partecipa il Segretario, Dott.ssa GIUNTINI FRANCESCA. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa BONFADINI LAURA - 
Sindaco - assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 



DELIBERAZIONE di Giunta Comunale nr. «NUMERO_DELIBERA» del «DATA_SEDUTA» 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO OBIETTIVI DI PERFORMANCE 2025 A 
SEGUITO DI MONITORAGGIO INTERMEDIO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni dalla L. n. 113/2021, ha 
istituito il Piano Integrato di Attività e Organizzazione; 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 in data 20/03/2025 avente ad oggetto “Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 – Approvazione”. 
 

Dato atto che, al fine di dare organicità e unitarietà ai documenti di programmazione, il Piano, 
pur essendo redatto secondo le disposizioni di semplificazione di cui all’art. 6 del D.M. 132/2022, 
comprende anche la sottosezione “Performance”, rappresentata dagli obiettivi di performance 
organizzativa e individuale collegati agli obiettivi strategici definiti nel DUP; 
 

Tenuto conto di quanto stabilito da: 
• il D.Lgs. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
• il D.Lgs. 150/2009, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

 
Visto il verbale del Nucleo di Valutazione del 10/10/2025, prot. n. 15801 del 13/10/2025, 

rilasciato in esito al monitoraggio intermedio degli obiettivi di performance 2025, nel quale sono 
individuati gli interventi correttivi da apportare alle schede obiettivo del Settore Servizi alla Persona 
e del Settore Finanziario Amministrativo; 
 

Dato atto che i Responsabili dei Settori interessati hanno provveduto a modificare le schede 
obiettivo, in conformità alle indicazioni del Nucleo di Valutazione, come da verbale di cui sopra; 
 

Considerato inoltre che il Nucleo di Valutazione ha validato le schede così aggiornate con 
verbale in data 05/11/2025, prot. n. 17504 del 11/11/2025; 
 

Richiamate: 
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 27/12/2024 avente ad oggetto “Artt. 151 e 

170 del D.Lgs. 267/2000 - Approvazione del Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2025-2027 come integrato dalla nota di aggiornamento al D.U.P. 2025-2027”; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 01 del 14/01/2025 avente ad oggetto 
“Approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2025-2027 e del bilancio di previsione 2025-2027”; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 02 in data 16/01/2025 avente ad oggetto “Art. 169 
del D. Lgs. 267/2000 Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 - approvazione”; 

 
Ritenuto di procedere alla variazione del PIAO 2025-2027, Sottosezione 2.2 “Performance”, 

mediante la modifica delle schede obiettivo del Settore Servizi alla Persona e del Settore 
Finanziario Amministrativo, che si allegano al presente atto; 
 

Precisato che il suddetto intervento consiste in: 
• modifica Obiettivo 5 – Avvio nuova farmacia comunale di Vittuone; 



DELIBERAZIONE di Giunta Comunale nr. «NUMERO_DELIBERA» del «DATA_SEDUTA» 

• eliminazione Obiettivo 2 – Revisione del Regolamento per l’erogazione delle borse di studio 
e modalità di assegnazione.  

 
Ritenuto che la materia in esame rientra nella competenza di questa Giunta Comunale per 

effetto del disposto di cui all’art. 48 ed all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 in quanto espressione tipica 
del potere di indirizzo e di controllo politico amministrativo, non esercitato dal consiglio comunale 
nei suoi precedenti atti fondamentali, né rientrante nei poteri e competenze assegnate ai dirigenti ex 
art. 107, comma 2; 
 

Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile della deliberazione di cui 
all’oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000 dei Responsabili di 
Settore ciascuno per gli ambiti di propria competenza; 
 

Considerato quanto disposto da: 
• il D.Lgs. 267/2000, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
• lo Statuto comunale; 
• il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 86 del 02/07/2004; 
 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,  
 

DELIBERA 
 

1. di dare atto che quanto indicato in premessa si intende formalmente ed integralmente 
richiamato per formare parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di procedere all’aggiornamento variazione del PIAO 2025-2027, Sottosezione 2.2 
“Performance”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 in data 
20/03/2025, mediante la modifica delle schede obiettivo, del Settore Servizi alla Persona e 
del Settore Finanziario Amministrativo in esito al monitoraggio intermedio degli obiettivi e 
che si allegano al presente atto; 
 

3. di dare atto che con il presente provvedimento sono assegnati in via definitiva gli obiettivi 
così modificati; 
 

4. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione di primo livello “Disposizioni generali”, 
sottosezione di secondo livello “Atti generali”, sottosezione di terzo livello “Documenti di 
programmazione strategico gestionale” e nella sezione “Amministrazione trasparente” 
sottosezione di primo livello “Altri contenuti”, sottosezione di secondo livello “Prevenzione 
della corruzione”, sottosezione di terzo livello “Piano Integrato Attività e Organizzazione - 
PIAO”; 
 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000, dopo aver effettuato separata ed unanime votazione. 

 
Con voti unanimi, espressi in forma palese,  
 

DELIBERA 
 



DELIBERAZIONE di Giunta Comunale nr. «NUMERO_DELIBERA» del «DATA_SEDUTA» 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4°comma 
– del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.. 



COMUNE DI VITTUONE

Pareri

296

AGGIORNAMENTO OBIETTIVI DI PERFORMANCE 2025 A SEGUITO DI MONITORAGGIO
INTERMEDIO.

2025

Ufficio Segretario Comunale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/11/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Segretario Comunale)

Data

Parere Favorevole

Parere Tecnico

In ordine alla regolaritÃ  tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

11/11/2025Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Sara Balzarotti

Parere Contabile

In ordine alla regolaritÃ  contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 157 DEL 13/11/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE 

Dott.ssa BONFADINI LAURA 
 
 

SEGRETARIO 
Dott.ssa GIUNTINI FRANCESCA 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

(art. 124 TUEL D. Lgs. n. 267/2000) 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line il    e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 
 
Vittuone,  SEGRETARIO 

Dott.ssa GIUNTINI FRANCESCA 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 TUEL D.Lgs n. 267/2000) 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi , giorno di pubblicazione ai 

capigruppo consiliari. 

 
 SEGRETARIO 

Dott.ssa GIUNTINI FRANCESCA 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 TUEL D.Lgs n. 267/2000) 

 
Si certifica che al suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 

sensi dell’art’art. 134, comma 3, D.Lgs n. 267/2000. 

 

 SEGRETARIO 
Dott.ssa GIUNTINI FRANCESCA 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Vittuone.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LAURA BONFADINI in data 18/11/2025
FRANCESCA GIUNTINI in data 18/11/2025


